

## WIADOMOŚCI Z RATUSZA

z dnia 24 czerwca 2024 r.



### **WIZYTA STUDYJNA Z ZIEMIĄ GOTYKU!**

1. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży uczestniczył w dniach 21-24 maja br. w wizycie studyjnej do województwa świętokrzyskiego, zorganizowanej przez Lokalną Grupę Działania Ziemia Gotyku. Wyjazd ten przebiegał pod hasłem – rozwój gospodarstw agroturystycznych, tworzenie zagród edukacyjnych oraz lokalnych szlaków tematycznych, takich jak przetwórstwo lokalnych produktów, czy unikalne atrakcje turystyczne. W trakcie wizyty, uczestnicy byli w gospodarstwie agroturystycznym Pytlówka. Gospodarze oprowadzili uczestników po swoim gospodarstwie, opowiedzieli historię jego powstania, a także podali pyszny obiad złożony z zalewajki i męcybuł (lokalne przysmaki). Kolejnego dnia uczestnicy spotkali się z przedstawicielami LGD Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej, którzy przedstawili realizowane projekty. Z dużym zainteresowaniem wycieczkowicze zwiedzali Gospodarstwo Agroturystyczne B&B Bronkowice, które również skorzystało z dofinansowania LGD na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Ostatniego dnia była okazja odwiedzić Winnicę Nad Źródłem, gdzie pokazano 60-arową plantację winogron oraz przedstawiono proces produkcji wina.



## ***KLUB OTWARTYCH DRZWI!***

2. Dużym zainteresowaniem cieszy się działająca przy MOPS-ie w Chełmży nieformalna grupa senioralna pn. „Klub otwartych drzwi”. Klub ten jest kontynuacją wcześniej organizowanych klubów seniora w ramach projektów unijnych. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w Środowiskowym Centrum Aktywności.



### ***LUSTRO CZYNSZOWE!***

3. W terminie, **do dnia 31 lipca 2024 roku** zarządcy nieruchomości zabudowanych nienależących do publicznego zasobu mieszkaniowego, zobowiązani są do przekazywania gminie zestawienia czynszów najmu lokali mieszkalnych w zarządzanych przez nich budynkach.

Wzór formularza, na którym należy złożyć przedmiotowe zestawienie znajduje się w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie określenia danych dotyczących czynszów najmu lokali mieszkalnych nienależących do publicznego zasobu mieszkaniowego, położonego na obszarze gminy lub jego części (Dz. U. Nr 250, poz. 1873). Ponadto informujemy, że druki można pobrać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży przy ul. Gen. J. Hallera 19, pok. nr 6 /parter, numer telefonu 56 6753085/.

### ***GALA RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO!***



4. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z asystentem rodziny uczestniczyli w dniu 14 czerwca 2024 roku w konferencji pn. „**Rodzic na zastępstwo – miłość na zawsze**”. Organizatorem gali był Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Toruniu.

Wydarzenie objęte było Patronatem Honorowym Pani Elżbiety Piniewskiej, Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Pana Piotra Całbeckiego, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W części plenarnej konferencji omówione zostały m.in. założenia projektu realizowanego przez ROPS w Toruniu pn. „Rodzina w centrum Etap I”. Z dużym zainteresowaniem uczestników konferencji spotkało się także wystąpienie Koordynatora Oddziału Klinicznego Psychiatrii Młodzieży w Toruniu na temat depresji u dzieci i młodzieży – jak ją rozpoznać i jak reagować? Natomiast Prezes Zarządu Fundacji Dobrych Inicjatyw w Warszawie bardzo ciekawie

opowiadał o sytuacji młodych dorosłych po doświadczeniu życia w instytucjonalnej pieczy zastępczej – „Start w dorosłość”.

W trakcie uroczystości nie zabrakło serdecznych podziękowań dla rodzin zastępczych, bez których nie było możliwe zapewnienie dzieciom znajdującym się w kryzysie właściwej opieki.



## **Spotkanie MOFT**

W dniu 18 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Toruniu odbyło się kolejne spotkanie poświęcone współpracy gmin powiatu toruńskiego, w szczególności w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia.

W spotkaniu uczestniczyli Burmistrz Miasta Chełmży oraz wójtowie wszystkich gmin powiatu toruńskiego, a także członkowie władz powiatu i pracownicy biura Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia.

Pierwszą część poświęcono omówieniu najważniejszych wyzwań i działań stojących przed członkami stowarzyszenia w celu skutecznego wykorzystania środków ujętych w ramach polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego. W trakcie spotkania przedstawiono także założenia wspólnego, partnerskiego projektu „EU-geniusz w świecie naukowych żywiołów”, który realizowany będzie dla uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu toruńskiego i golubsko-dobrzyńskiego.

Kolejną część spotkania poświęcono zbliżającemu się Walnemu Zebraniu Członków Stowarzyszenia MOFT oraz wyborowi nowych władz Stowarzyszenia.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia zrzesza 36 jednostek samorządowych, w tym wszystkie gminy powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, toruńskiego, samorządy powiatowe oraz miasto Toruń. Celem powołania organizacji jest współpraca na rzecz integracji społeczno-gospodarczej MOF Torunia, dążenie do zrównoważonego i równomiernego rozwoju gmin i powiatów w ramach MOF Torunia oraz reprezentowanie i obrona wspólnych interesów jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Torunia w realizacji zadań wynikających z Umowy Partnerstwa do realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce. Powołanie stowarzyszenia umożliwia realizację założeń polityki terytorialnej w latach 2021-2027 oraz pozyskiwanie na ten cel środków wspólnotowych.

## **Instalacja fotowoltaiczna – SP 2**

Urząd Miasta Chełmży pozyskał wsparcie finansowe na wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku Szkoły Podstawowej Nr 2. Planowane przedsięwzięcie służyć będzie produkcji energii elektrycznej z odnawialnych źródeł na potrzeby własne Szkoły Podstawowej Nr 2. W rezultacie nastąpi obniżenie kosztów związanych z funkcjonowaniem obiektów szkolnych. Dodatkowym atutem będzie efekt ekologiczny w postaci redukcji emisji dwutlenku węgla oraz innych szkodliwych gazów, tzw. ograniczenie niskiej emisji.

Projekt dotyczy wykonania instalacji do produkcji energii elektrycznej o łącznej mocy około 16,91 kWp (0,1691 MWe), która zostanie umieszczona na dachu budynku sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 2 przy ulicy Generała Józefa Hallera 17 w Chełmży.

Na realizację zadania gmina otrzymała wsparcie finansowane w formie pożyczki z możliwym częściowym umorzeniem kapitału. Pożyczkodawcą jest Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju sp. z o. o., z siedzibą w Toruniu, działający jako Regionalna Instytucja Finansowa. Pożyczka w kwocie 141 927,28 PLN pokrywa 100% wydatków kwalifikowalnych projektu. Po spełnieniu określonych warunków, Zarząd Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Rozwoju sp. z o.o. może podjąć decyzję o umorzeniu części kapitałowej pożyczki. Maksymalny poziom umorzenia może stanowić do 85 % kwoty pożyczki.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem rzeczowo-finansowym, montaż instalacji nastąpi do końca października 2024 r.

### **Program Ochrony Środowiska dla miasta Chełmży**

Rozpoczęły się prace zmierzające do przygotowania Planu Ochrony Środowiska gminy miasta Chełmży na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031. Program Ochrony Środowiska jest dokumentem planowania strategicznego i podstawowym dokumentem zarządzania miastem w zakresie ochrony środowiska. Określa on politykę środowiskową, a także wyznacza cele i zadania środowiskowe, które odnoszą się do aspektów środowiskowych, usystematyzowanych według priorytetów. Dokument wspomaga dążenie do uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia degradacji środowiska, ochronę i rozwój jego walorów oraz racjonalne gospodarowanie zasobami środowiska z uwzględnieniem konieczności jego ochrony.

Opracowanie Programu przez gminę jest obowiązkiem wynikającym z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska.

Prace nad przygotowaniem POŚ koordynowane są przez Wydział Gospodarki Miejskiej Urzędu Miasta Chełmży, a sam tekst opracowany zostanie przy współudziale ekspertów zewnętrznych – specjalistów w zakresie ochrony środowiska, zarządzania ochroną środowiska oraz zrównoważonego rozwoju miast.

Realizację zadania powierzono w drodze udzielenia zamówienia publicznego firmie WESTMOR Consulting Urszula Wódkowska, z siedzibą we Włocławku. Wartość zamówienia wyceniona została na kwotę 25 830,00 PLN brutto.

Jednym z kluczowych elementów opracowania dokumentu będą konsultacje społeczne, którym poddany zostanie projekt Programu. W wyznaczonym terminie, o którym poinformujemy na stronach internetowych miasta oraz w mediach społecznościowych, mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje uwagi i propozycje do treści dokumentu.

Ostateczny tekst Programu Ochrony Środowiska opracowany zostanie do dnia 8 listopada 2024 r.

### **Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku**

Dnia 17 czerwca 2024 r. w Łysomicach odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku”.

Podczas spotkania przedstawiono sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności Stowarzyszenia w 2023 roku.

Zarządowi LGD zostało udzielone absolutorium. W szeregi stowarzyszenia przyjęto nowych członków oraz przeprowadzono wybory uzupełniające do Rady i Komisji Rewizyjnej.



*Źródło: Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku.*



*Źródło: Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku.*



*Źródło: Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku.*



## Rozstrzygnięcie konkursu „MŁODZI Z INICJATYWĄ”.



Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku” ogłosiło wyniki konkursu „Młodzi z inicjatywą”.

Celem konkursu jest wsparcie grup młodzieżowych w wieku 13-25 lat w zakresie organizacji lokalnej inicjatywy o charakterze edukacyjnym lub kulturalnym z obszaru gmin objętych działalnością LGD Ziemia Gotyku tj. Miasta Chełmży oraz gmin wiejskich Chełmża, Łubianka, Łysomice i Papowo Biskupie.

Zainteresowanie konkursem było znaczne. W naborze łącznie złożono 13 zgłoszeń. Zgodnie z obowiązującym regulaminem do realizacji wybrano projekty mieszczące się w puli środków przeznaczonych na konkurs 20 000,00 zł.

Poniżej lista inicjatyw, które zostaną sfinansowane ze środków statutowych Stowarzyszenia:

Nazwa inicjatywy	Miejsce realizacji inicjatywy (gmina)	Kwota inicjatywy (zł)
Nauka właściwych zachowań u młodzieży w stanach nagłego zagrożenia życia	Lulkowo, gmina Łysomice	1995,00
<b>Chelmżyńska grupa nieformalna</b>	<b>Miasto Chełmża</b>	<b>2000,00</b>
Twórcze młodziki dzieciom	Grzywna, Gmina Chełmża	2000,00
<b>Kto ma kwiaty, ten ma miód</b>	<b>Miasto Chełmża</b>	<b>2000,00</b>
Szachowy Zawrót głowy w Gminie Łubianka – Turnieje szachowe dla mieszkańców Gminy (liga szachowa, 3 turnieje)	Gmina Łubianka	2000,00
Światło, kamera, akcja! – promocja Sławkowa w social mediach	Sławkowo, Gmina Chełmża	2000,00
Chwile w obiektywie	Głuchowo, gmina Chełmża	2000,00
Na rowerze można wiele	Łysomice, gmina Łysomice	2000,00
Warsztaty kulinarne z klubem seniora	Papowo Biskupie, gmina Papowo Biskupie	2000,00

Łowcy Talentów	Papowo Biskupie, gmina Papowo Biskupie	2000,00
----------------	---	---------

W okresie od 22 czerwca do 31 października 2024 roku, Lokalna Grupa Działania sfinansuje ze środków statutowych organizację ww. inicjatyw poprzez pokrycie kosztów honorarium dla zatrudnionych instruktorów/ trenerów, zakupu materiałów warsztatowych i innych niezbędnych do zrealizowania inicjatyw.

### **Chłodniej i głośniej w ChOK**

W dniu 11 czerwca 2024 r. zakończyła się realizacja przedsięwzięcia pn. „Budowa klimatyzacji oraz zakup wyposażenia multimedialnego dla Sali Chełmżyńskiego Ośrodka Kultury w Chełmży”.

W ramach zadania w sali widowiskowej Chełmżyńskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Bydgoskiej 7 zamontowano system klimatyzacji, składający się z układu dziewięciu urządzeń wewnętrznych kasetonowych z czterostronnym nawiewem wraz z przynależnymi jednostkami zewnętrznymi.

Układ klimatyzacji oparty jest na systemie o zmiennym przepływie czynnika chłodniczego (VRF). System klimatyzacji VRF umożliwia precyzyjną regulację temperatury pomieszczeń poprzez ciągłą regulację przepływu czynnika chłodniczego w zależności od obciążenia jednostek wewnętrznych.

Dodatkowo w ramach operacji zakupiono profesjonalne nagłośnienie liniowe, które wspomagać będzie organizację imprez, pokazów filmowych, projekcję prezentacji oraz filmów. Montaż nowego wyposażenia zapewni lepszą jakość dźwięku i niezawodność wyposażenia.

Zrealizowane zadanie wpływa na poprawę funkcjonalności sali i zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej ChOK. Dostępność klimatyzacji oraz nowoczesnego, profesjonalnego nagłośnienia, przełoży się na poszerzenie oferty kulturalnej.

Koncerty, spektakle i inne wydarzenia odbywać się będą w komfortowych warunkach, ułatwiając ich odbiór i podnosząc atrakcyjność oferty. Zwłaszcza w okresie wiosenno-letnim możliwe będzie organizowanie imprez skierowanych do szerszej grupy odbiorców, w szczególności seniorów oraz najmłodszych dzieci. Powyższe wpisuje się w najważniejsze zadanie ChOK, jakim jest popularyzowanie kultury, rozbudzanie zainteresowań i zaspokajanie potrzeb lokalnej społeczności w tym zakresie.

Zadanie zrealizowano przy współudziale środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Poddziałania 19.2. Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Za dostawę i montaż klimatyzacji odpowiedzialna była firma KLIMA-MED Kucharski Piotr z siedzibą w Starych Kupiskach. Oświetlenie dostarczyło przedsiębiorstwo MWSYSTEM Michał Wnuczak z miejscowości Końskie.

Niniejsza inwestycja jest jednym z rezultatów wdrażania Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Ziemia Gotyku na lata 2016-2023.

Całkowita wartość projektu: 377 360,00 PLN,

Wsparcie z EFRROW wyniosło: 240 114,00 PLN.



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.**

**Operacja mająca na celu rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury kulturalnej poprzez montaż klimatyzacji oraz nagłośnienia dla Chelmżyńskiego Ośrodka Kultury**

**współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność**

**Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.**

**Przewidywane wyniki operacji: montaż klimatyzacji oraz zakup nagłośnienia dla sali Chelmżyńskiego Ośrodka Kultury**

**Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez LGD Ziemia Gotyku**

### **Najlepszy absolwent**

W dniu 21 czerwca 2024 r. zakończył się rok szkolny. W uroczystym zakończeniu roku ósmoklasistów w Szkole Podstawowej nr 2 i w Szkole Podstawowej nr 3 udział wziął Burmistrz Miasta Chełmży – Pan Paweł Polikowski. Najlepszy absolwent Szkoły Podstawowej nr 3 oraz uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 z najwyższą średnią, zostali uhonorowani nagrodą Burmistrza Miasta Chełmży.

Nagrody otrzymali:

**Franciszek Hapka ze Szkoły Podstawowej nr 2,  
Jan Pińczewski ze Szkoły Podstawowej nr 3.**



*Fot. SP-2 Nagrodzony uczeń z najwyższą średnią*



*Fot. SP-3 Uroczystość pożegnania klasy ósmej w Szkole Podstawowej nr 3*



*Fot. SP-3 Nagrodzony najlepszy absolwent*

### Pożegnanie nauczycieli przechodzących na emeryturę

Zakończenie roku szkolnego 2023/2024 w Szkole Podstawowej nr 2 w Chełmży było również zakończeniem kariery zawodowej i pożegnaniem nauczycieli przechodzących na emeryturę. Podziękowania za lata pracy na ręce nauczycieli złożyli pełniący obowiązki dyrektora szkoły Pani Elżbieta Górka - Kuczka i Burmistrz Miasta Chełmży Pan Paweł Polikowski.



*Fot. SP-2 Pożegnanie nauczycieli przechodzących na emeryturę*

### **Rozpoczęcie sezonu Turystycznego 2024. Powitanie lata**

Organizatorem Powitania LATA 2024 był Burmistrz Miasta Chełmży Paweł Polikowski.,

W dniach 21-23 czerwca br. odbyło się w Chełmży powitanie LATA 2024. Chełmżanie mogli skorzystać z bogatej oferty imprez. W pierwszy dzień Stowarzyszenie „Białe żagle” zorganizowały rejsy jachtami oraz świętojańskie konkursy, były baśnie przy ognisku dla dzieci i dorosłych opowiadane przez Szymona Góralczyka, który robi to w sposób niezwykle barwny, bawi się słowem, a do tego przygrywa na instrumentach. Na koniec dnia chełmżanie mogli pobawić się na miejskiej plaży z DJ Urbańskim.

Drugi dzień rozpoczęcia LATA 2024 odbywał się na sportowo. KST „Włókniarz” był organizatorem Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w Kajak Polo. Spośród 24 drużyn, które wzięły udział dziewczęta z KST Włókniarz zdobyły brązowy medal, natomiast chłopcy obronili zeszłoroczny tytuł zdobywając złoto.

Na stadionie miejskim w tym samym dniu odbył rodzinny piknik z Legią Chełmża. Bawiło się tam prawie 100 dzieci z całej Polski, gdyż zorganizowany został turniej umiejętności indywidualnych z piłką nożną. Partnerami Legii Chełmża, w tej sportowej imprezie byli: Akademia Piłkarska Legii Warszawa oraz Legia Soccer Schools.

Trzeci i zarazem ostatni dzień powitania LATA 2024 odbył się na Rynku, gdzie swoje zabytkowe samochody w ramach Classic Gala 2024 Poland zaprezentowali pasjonaci oldskulowych aut.

Zwieńczeniem trzech dni powitanie LATA był niedzielny występ zespołu wokalnego „Cracow Singers”, który odbył się w ramach kolejnej edycji Festiwalu im. Stefana Dorawy.

**Sekretarz Miasta**

**(-) Janusz Wilczyński**